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Cuiaba 02 de Maio 2014.

De: Anildo Lima Barros
Para :Amigo Ney

Prezado Senhor

Daqui pra frente & medi¢do do Contrato n°004/2013 Obra:

do Estacionamento con

‘ o . r/ EY %
trutora e sultoria Ltda

[ENPJ: 04 603 631 /000171

TIRANTE CONSTRUTORA £ CONSULTORIA LTDA
Rua Bardo de Melgaco, N¢. 2350 - sa1a 211

Edificic Bar3c Center - Centro Sul

CEP, -
\cuiaga eda0-500 wil
- w.z.mcm.cy_”.,

- BSaws s - __...,.""-'“'."




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Anulacéo de Nota de Empenho Data:  08/07/20

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Numero da AN =
C.N.PJ.:03.920 049/0001-11 Processo: “
Municipio: CUIABA '

Unidade: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Aga0 Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagao e Reforma do Espago Fisico

Eiemento- 4.4.9!‘151.91.00.00.00,0100 - Obras Em Andamento

Cod. Detalham.: 0- sem detalhamento das destinacoes de recursos

Dotag4o Inicial: 8.700.000,00 \Empﬁnw 03/04/2014
Suplementagoes: 12.529.303.78 Valor do Empenho: 3.609.014,86
Anulacées: 0,00 Valor da Anulagdo (B): 3.076,58
Total: 22.229.303,78 Saldo do Empenho: 3.605.938 28
Saldo Anterior (A): 2.210.135,12 Saldo (A + B b 2213.211,70
Credor- 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Enderego: Rua Bar&o de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SuL UF: MT

CNPJ.: 04-603-651/0001-27 Inscr.Est /Ident.Prof -
@ ... I e

Despesas orcamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n® 004/2013
Objela:cnnsrmcao do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia L gislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos e mé&o de obra necessarios a execucao completa dos servicos nas condigdes e especificagdes do edital e Seus anexos,

CONTRATO N°. DG1.~’SCCCMLMT!2014.
Conforme memorando n°. 165-2014 - 12 Secretaria/ALMT.

nte de Recursos: RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS Total Geral: 3.609.014 86
e T I

a anulada a importancia de R$ 3.076,58 (trés mil setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos )

damento Legal: Data:
lalidade da Licitagao: Concorréncia p/ Compras e Servicos Data: 27/12/2013
trato: Data

vo da Anulagso: Saldo parcial de empenho, d
307/2014. 12 SEC/ALMT,

b/
; 1..!{;/

Encarregado do Servigo . JOEL EVANGEUATA DOS sANTOS DEP. MAURO savi
SECREFARIOARC. £ FiNancas ORDENADOR DE DESPESA

A O k) L

VENTURA CORREA NELSON DIVINO DA SiLvA
Eb"SSAO DE EMPENKMA AR I e

€ acordom as regras estabelecidas no contrato n®. 001 fSCCCfALMTaszM. conforme memorando n°.




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA

Detalhamento de empenho - EMP203 29/05/2014
Dados do Beneficiario \
Inscrigdo ?\.\\34.603.651/0001-27 w
Beneficiario . 'TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA ¥
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL ¢
Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496 »
Conta Corrente : 000.001.224-1 ¢
Folha de pagamento : N&o
Dados do empenho \o
Numero da OB \GB140003230
Numero do empenho 00673/2014
Situacgdc atual A Incluido no movimento
Data do pagamento ¥ 29/05/2014 &
Valor do pagamento : 289.650,32 & N
Observacio : REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL\E.78
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS =
Orgdo emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito TN\ 3.834-2
Conta de débito \000.005.178—0
Historico T
. Data Relagdo Ocorréncia




MATO GROSSO Pagina 1 de 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Data: 29/05/2014
Ordem de Pagamento = da. S 25394
Parcial

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo .

C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N° AF/ANG:

Municipio: CUIABA vencimento ; 29/05/2014

Orgao: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Acédo Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagdo e Reforma do Espago Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Céd. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

fp\‘

Numero do empenho : (1873 Pagamentos anteriores : 3.072.118,77

Valor do empenho : 3.609.01%; Valor da ordem - 289 650,32

Valor anulado : 0.00 Valor Anulado: 0,00

Total (A): 3.609.014,86 Total (B) 3.361.769.09
Saldo (A-B): 247.245.77

Credor. 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Endereco: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

CN.PJ.: 04.603.651.!’0001-_2?__ Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco: S Agéncia: Conta Corrente:

Esgesificacdo:

Disas orcamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013. )
Objeto:construgdo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mate Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos e méo de obra necessarios a execugdo completa dos servigos nas condigdes e especificagdes do edital e seus anexos.

CON@O N° 001/SCCC/ALMT/2014.

NFE

Conform® memorando n°. 165-2014 - 1° Secretaria/ALMT. /
./'.
Fonte de recursos : Ordinario Total ger‘a(: / 289.650,32
Fica autorizado o pagamento de 289.650,32 (duzentos e oitenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais e trinta e dois CEWO /
VA /
A despesa foi devidamente liguidada conforme legislagdo vigente. / /%Y /
JOE LISTA DOS SANTOS
SE ARIO ORG. E FINANGAS
Descontos:
0,00
Total de descontos: Liquido a pagar: 289.650,32
Recursos:;
Conta Banco i Cheque/Docto Valor
. 9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C)5.178-0 | | OB140003230 289.650,32

Ordem de pagamento : Em 29,‘05.-’_201__4_ pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADCR DE DESPESA

Recibo : Em 29/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.:
‘Credor

RS
CLAYTON CORREA FORTES NE\DSG INO DA SILVA
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS  CONTABDOR - CRC/MT 5502/0-8

\

Certifico haver pg a importancia a@ i




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA

Detalhamento de empenho - EMP203 29/05/2014
Dados do Beneficiario \

Inscricéo % 04.603.651/0001-27 #

Beneficiario : ‘TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA w

Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL #

Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1 »

Folha de pagamento : Nio

Dados do empenho

Nimero da OB i 0B140003231
Nimero do empenho . :\000673/2014
Situagdo atual %\ Incluido no movimento

Data do pagamento 3'29/05/2014 *
Valor do pagamento :)244.169,19 <

]
Observagédo : REF,1A MED.PRIM.N.FISCALhE;lg#_
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS
Orgdo emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito : 3.834-2
ébi : 000.005.178-0
Conta de débito 31780,
Histérico
Data Relacao Ocorréncia




e |

MATO GROSSO Pagina 1 de 1
Data: 29/05/2014

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA S Shadne

Ordem de Pagamento Parcial

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo -

C.N.PJ.: 03.929.049/0001-11 N® AF/Ano:

Municipio: CUIABA Vencimento 29/05/2014

Orgio: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agdo Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagédo e Reforma do Espaco Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cod. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Numero do empenho fS?S__.\: Pagamentos anteriores - 3.361.769,09

Valor do empenho 3.609.014.86 Valor da ordem 244.169,19

Valor anulado 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A) : 3.609.014,86 Total (B ) : 3.605.938,28
Saldo (A-B )i 3.076,58

Credor: 10021 TIRANTE QOﬂSeTBUIQBA_E_cONSULTORrg LTDA.

Endereco: Rua Bario de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO suL UF: MT

C.N.PJ.: \04.603.651{0001~2? B Inscr.Est./Ident.Prof -

Banco: Agéncia: Conta Corrente:

Esgacificacio:
D&as orcamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n° 004/2013.
Objeto:construgio do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com forne

2quipamentos e mao de obra necessarios 3 execucdo completa dos Servigos nas condigbes e espec
CONTRATO Ne, 001/SCCCIALMT/2014.

cimento de todo material, ferramental,
ificacdes do edital e seug anexos,

\NFE.(N° 78
“onforme memorando n®, 165.2014 - 12 Secretaria/ALMT //
‘onte de recursos - Ordinario Total geraf - / / 24416919
ica autorizado o pagamento de 244.169,19 (duzentos e quarenta e quatro mil cento e sessenta e nove reais e dezenove 4:77?;?( /
- despesa foi devidamente liquidada conforme legislagdo vigente / /
JOELE ISTA DOS SANTOS
SFCR ORC. E FINANCAS
escontos: V/
0,00
Total de descontos: 0,00 Liguido a pagar: 244.169,19
eCUrsos:
Conta Banco Cheque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 0B140003231 / 244.169,19

lem de pagamento : Em29/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

ibo : Em 29/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.:

Credor
I

ifico hawv go a importéncia acima.

YTO RO CORREA FORTES h’EtSON'DTWNO DA SILVA
RENTE DIVISAO DE FINANCAS CONTADPR - CRC/MT 5502/0-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos -
Detalhamento de empenho - EMP203

MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA
16/05/2014

Dados do Beneficiario

Inscrigéo :™04.603.651/0001-27 2

Beneficidrio M?‘-:I‘IRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA #
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

RAgéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : Ndo

Dados do empenho

.
Ntmero da OB _:T0B140003083
Nimero do empenho \000673/2014
Situagdo atual : Incluido no movimento

Data do pagamento._: 416/05/2014
Valor do pagamento :~378.800,20

Observagédo ~.REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL {.?a;_
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS e
Orgdo emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito 5 3B3=2
Conta de débito ™.000.005.178-0 _
@istsrico
: Data Relacgédo Ocorréncia




MATO GROSSO Péagina 1 de 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Oty b i

Ordem de Pagamento . dé.’ CY: R

PLANEJAMENTO ORGAMENTO E FINANCAS zzz:;so :

C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N* AF/Ano:

Municipio: CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Orgao: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agao Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagao e Reforma do Espaco Fisico

Elemento: 4.4.90.51,91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cod. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Namero do empenho 673 Pagamentos anteriores : 72.118,77

Valor do empenho ; 3.609.014,86 Valor da ordem : 379.800,20

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A) : 3.609.014,86 Total (B ) : 451.918,97
Saldo (A-B): 3.157.095,89

Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Enderego: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

C.N.PJ.: 04.603.651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof :

Banas’ Agéncia: Conta Corrente:

Es icagao.

Despesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°, 004/2013.
Objeto:construgdo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos & méo de obra necessarios & execugao completa dos servicos nas condigdes e especificagdes do edital e seus anexos.
CONTRATO N°. 001/SCCC/ALMT/2014
NFE. N° 78
Conforme memorando n°. 165-2014 - 12 Secretaria/ALMT. N
Fonte de recursos : Ordindrio Total gera). / 379.800,20
Fica autorizado o pagamento de 379.800,20 (trezentos e setenta e nove mil oitocentos reais e vinte centavos) /{

/

A despesa foi devidamente liquidada conforme legislagdo vigente.

JOE LISTADOS SANTOS
SEQREA ORC. E FINANCAS
Descontos: /
0,00
Total de descontos: 0,00 Ligquido a pagar: 379.800.20
. I . Conta Banco Cheque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 0B140003083 379.800,20

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo : Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.;
Credor

—

Certifico haver pago a importancia a@ s i

C W]

CLAYTON O CORREA FORTES N INO DA SILVA
GERENTE DIVISAO DE FINANGAS ~ CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA
Detalhamento de empenho - EMP203 16/05/2014

Dados do Beneficiario

Inscrigéo fx?M04.603.651/0001—27 5

Beneficidrio “\TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA *
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente :+ 000.001.224-1

Folha de pagamento : Né&o

Dados do empenho

Namero da OB 3 0B140003084
Numero do empenho ™ 000673/2014
Situacdo atual : Incluido no movimento

Data do pagamento : 16/05/2014
Valor do pagamenta@Q3395.667,14

Observacéo *SREF.1A MED.PRIM.N.FISCAL K. 78}
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS
Orgdo emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito - : 3.834-2
Conta de débito . 000.005.178-0
- —"'"f
istérico
Data Relagédo Ocorréncia




MATO GROSSO Pagina 1 de 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA o il
N. da Ordem : 2416/14

Ordem de Pagamento Parcial

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo :

C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N°® AF/Ano:

Municipio: CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Orgéo: o1 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agéo Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagéo e Reforma do Espago Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cod. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores : 451.918,97

Valor do empenho : 3.609.014,86 Valor da ordem : 395.667,14

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A) 3.609.014,86 Total (B) : 847.586,11
Saido (A-B): 2.761.428,75

Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Enderego: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

C.N.PJ.. 04.603.651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Bagag Agéncia; Conta Corrente:

Esgcacao:

Despesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.

Objeto:construgdo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos e mio de obra necessarios 3 execugldo completa dos servigos nas condighes e egpecificagdes do edital @ seus anexos.

CONTRATO N°. 001/SCCC/ALMT/2014.
NFE. N° 78
Conforme memorando n°. 165-2014 - 1* Secretaria/ALMT

A7

Fonte de recursos : Ordinario Total geral / 395.667,14

Fica autorizado o pagamento de 395.667,14 (trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais e quatorze ?%nfav S
Al f
A

/

Adespesa foi devidamente liquidada conforme legislacao vigente.

E{1STA DOS SANTOS

JOE
SEZRETARIO ORG. E FINANGAS
Descontos: L//
0,00 /
Total de descontos: 0,00 Liguido a pagar: 395.667,14

@

Cheque/Docto Valor
395.667,14

Conta Banco
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 0OB140003084

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI

ORDENADOR DE DESPESA
Recibo ;: Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada
RG.:
Credor
Certifico have ago a importancia acim ‘ - ¢
v oo B
CLAYTO O CORREA FORTES NELSON DIVINO DA SILVA

GERENTE DIVISAO DE FINANGAS ~ CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos -

MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA
Detalhamento de empenho - EMP203

16/05/2014
Dados do Beneficiario ~
Inscrigéo :N94.603.651/0001-27 *
Beneficiario : RIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA *
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia ¢ 149-6 - 1496 - Agencia 1496
Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : Nio

Dados do empenho ~
Numero da OB ~._ :MB140003085

Numero do empenho \?w000673£2014
Situagdo atual : Incluido no movimento

Data do pagamento- +™N6/05/2014

Valor do pagamento '\ 425.319,74 ~
Observacéo “+_REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL E®
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS e
Orgao emissor : OBN ASSEMBLEIA

Agéncia débito . 3.834-2
Conta de débito  \000.005.178-0

Histérico
Data Relagao Ocorréncia




MATO GROSSO =S

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA o e

Ordem de Pagamento Parcial

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo |

C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N° AF/Ana:

Municipio; CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Orgao: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agdo Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagéo e Reforma do Espago Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91,00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cad. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSQOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores 847.586,11

Valor do empenho : 3.609.014,86 Valor da ordem . 425.319,74

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A) : 3.609.014,86 Total (B): 1.272.905.85
Saldo (A-B): 2.336.109,01

Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Enderego: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

CNPJ: 048603651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof..

Bangg Agéncia: Conta Corrente:

E_S-QﬁCBQGOI

Despesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.

Objeto:construgéo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos € mao de obra necessarios & execugao completa dos servicos nas condigbes e especificagbes do edital e seus anexos.
CONTRATO N° 001/SCCC/ALMT/2014.

NFE. N° 78
Conforme memorando n°. 165-2014 - 1* Secretaria/ALMT.

Fonte de recursos : Ordinario Total geral : 425.319,74
Fica autorizado o pagamento de 425.319,74 (quatrocentos e vinte e cinco mil trezentos e dezenove reais e setenta e quatm?c?yt/os)

A despesa foi devidamente liquidada conforme legislacdo vigente.

JOEL EYARGELISTA DOS SANTOS
}EC ARIO ORG. E FINANGAS
Descontos: (//
0,00 '/,
Total de descontos: 0,00 / Liguido a pagar: 42531974
Conta Banco Cheque/Docto Valut
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/IC 5.178-0 OB140003085 425.319,74

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo : Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.

Credor

Certifico haver pago a importancia acifa. L

4— . ay—)
CLAYTON MAGRO CORREA FORTES NELSON DIINO DA SILVA

GERENTE DIVISAO DE FINANGAS  CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA
Detalhamento de empenho - EMP203 16/05/2014

Dados do Beneficiario

Inscrigdo 04.603.651/0001-27

Beneficidrio :\TIRANTE‘. CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : N&o

Dados do empenho

Numero da OB -Hf>\05140003086
Numero do empenho ?“Q9Q§1212014
Situacdo atual : Incluido no movimento

Data do pagamento~_ “6/05/2014
Valor do pagamento :%381.512,20

Observagéo ™\ REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL E| 78 )
Tipo da despesa  : PAGAMENTO DE OBRAS —
Orgéo emissor : OBN ASSEMBLEIA
Rgéncia débito o 3.834-2
Conta de débito :\000.005.178-0_

.Histérico
Data Relagao Ocorréncia




MATO GROSSO Pégina 1de1
3 15/05/2014
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Dt ANEGY
N. da Ordem : 2418/14
Ordem de Pagamento Parcial
PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo :
C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N°® AF/Ano:
Municipio: CUIABA Vencimento : 15/05/2014
Orgéo: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Funcional: 01.031.0145 - Acgdo Legislativa
Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagdo e Reforma do Espago Fisico
Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento
Cod. Detalham.: O - RECURSOS DO TESOUROQ - ORDINARIOS
Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS
Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores : 1.272.905,85
Valor do empenho : 3.609.014 86 Valor da ordem : 381.512,20
Valor anulado 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A) . 3.609.014,86 Total (B ) : 1.654.418,05
Saldo (A-B): 1.954.596,81
Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.
Enderego: Rua Bardo de Melgaco, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT
CNPJ.: 04603.651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof :

Conta Corrente:

Eag Agéncia:
Es cagao:

Despesas orgcamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n®. 004/2013.

Objgto:constm:;ao do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos e mao de obra necessarios a execu¢ao completa dos servigos nas condigdes e especificacées do edital e seus anexos.

CONTRATO N°. 001/SCCC/ALMT/2014.
NFE. N° 78
Conforme memorando n°, 165-2014 - 1* Secretaria/ALMT.

Fonte de recursos : Ordinario

381.512,20

Fica autorizado o pagamento de 381.512,20 (frezentos e oitenta e um mil quinhentos e doze reais e vinte centavos) [ %

A despesa foi devidamente liquidada conforme legislagio vigente.

Descontos:
0.00
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 381.512,20
R; :
& Conta Banco Cheque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 OB140003086 381.512,20

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo : Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

A

R.G:

Credor

Certifico haver pago a importancia acin& % o
CLAYTON O CORREA FORTES NELSON DIVINO DA SILVA

GERENTE DIVISAO DE FINANGAS  CONIADOR - CRU/M | 55U2/U-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA
Detalhamento de empenho - EMP203 16/05/2014

Dados do Beneficiario

Inscricao ™ 04.603.651/0001-27

Beneficidrio \?\TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA ¥
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Rgéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : N&o

Dados do empenho

Nimero da OB : 0B140003087
Numero do empenho :.000673/2014
Situagdo atual . Incluidoﬂ no movimento
Data do pagamento- :“16/05/2014
Valor do pagamento M417.700,12
Observacio "N REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL E.Qsi-,
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS 7
Grgio emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito 3 53,8342
Conta de débito  N\000.005.178-0
Histérico
Data Relacédo Ocorréncia
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IATO GROSSO g

Data: 15/05/2014
\SSEMBLEIA LEGISLATIVA N g8 Ordem  atia
rdem de Pagamento Parcial
L ANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo :
>.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N° AF/Ano:
Aunicipio: CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Jrgéo: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Jnidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
-uncional: 01.031.0145 - Agéo Legislativa

Projeto/Atividade:  3.793

-lemento:

4.4.90.51.91.00.00.00.0100

>6d. Detalham.: 0

- Ampliagéo e Reforma do Espaco Fisico
Obras Em Andamento
RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

RECUrso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores : 1.654.418,05

/alor do empenho : 3.609.014 .86 Valor da ordem : 417.700,12

falor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

otal (A): 3.609.014,86 Total (B) : 2.072.11817
Saldo (A-B): 1.536.896,69

sredor. 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

“nderego: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

>.N.PJ.. 04.603.651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof.;
Conta Corrente:

!,_ag Agéncia:
-speCificacéo:

J)espesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.

Dbjeto:construgdo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
quipamentos e méo de obra necessarios a execucao completa dos servigos nas condigdes e especificacdes do edital e seus anexos.

JONTRATO N°. D01/SCCC/ALMT/2014.

\FE. N° 78

;onforme memorando n° 165-2014 - 12 Secretaria/ALMT.

Z /
onte de recursos : Ordinario Total geral: / 417.700,12
ica autorizado o pagamento de 417.700,12 (quatrocentos e dezessete mil setecentos reais e doze centavos) /ﬁ/ /,--
P
\ despesa foi devidamente liquidada conforme legislagao vigente. / /
JOEL ELISTA DOS SANTOS
SECR 10 ORC. E FINANCAS
Descontos:
0.00
Total de descontos: 0.00 Liguido a pagar: 417.700,12
?r.os;
Conta Banco Cheque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 OB140003087 417.700,12

rdem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

2ecibo : Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.:
Credor

ertifico haver pago a importancia acima.

SLAYTON MRURO CORREA FORTES NELSONBIVINO DA SILVA



Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos = MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISL

Detalhamento de empenho - EMP203

16/05/201:

Dados do Beneficiario

—~—

Inscricéao i T™N04.603.651/0001-27

Beneficidrio TISTIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : Ndo

Dados do empenho S
Numero da OB ™~ OB140003088
Numero do empenho ™000673/2014
Situagdo atual ~u Incluido no movimento
Data do pagamento :\\16/05/2014 -

Valor do pagameg}:o\\396.ll4,29

Observagao “\_REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL E. 78)
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS ™
Orgido emissor : OBN ASSEMBLEIA

Agéncia débito : 3.834-2

Conta de débito ™ 000.005.178-0_

Historico
. Data Relacgéo Ocorréncia




MAITLD GRUSOUV el
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Data: 15/05/2014

Ordem de Pagamento r;;;a?rdem ' 2azond

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANGCAS Processo :

C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N° AF/Ano:

Municipio; CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Orgao: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agdo Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagéo e Reforma do Espago Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cod. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores : 2.072.118,17

Valor do empenho : 3.609.014,86 Valor da ordem : 396.114,29

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A) 3.609.014,86 Total (B ) : 2.468.232 46
Saldo (A-B): 1.140.782,40

Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Enderego: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

CN.PJ.. 04603651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Bapgo: Agéncia: Conta Corrente:

éﬁﬁcﬂc&o:

Despesas orcamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.

Objeto:construgdo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos e méo de obra necessarios a execu¢do completa dos servigos nas condigdes e especificacdes do edital e seus anexos.

CONTRATO N°. 001/SCCC/ALMT/2014.

NFE, N° 78

Conforme memorando n°. 165-2014 - 1° Secretaria/ ALMT.

Fonte de recursos : Ordinario Total geral - / P 396.114,29

Fica autorizado o pagamento de 396.114,29 (trezentos e noventa e seis mil cento e quatorze reais e vinte e nove centavos) /f

{

A despesa fol devidamente liquidada conforme legislacao vigente. /"'

ELISTA DOS SANTOS
I0 ORC. E FINANCAS

Descontos: /
0,00 0 4
Total de descontos: 0.00 Liquido a pagar: 396.114,29
Conta Banco Cheque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 0OB140003088 396.114,29

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo - Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.

Credor

/f_"\
o a importancia a?‘rrna.

SN
O CORREA FORTES NELSONDIVING DA SILVA

GERENTE DIVISAO DE FINANGAS ~ CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8

Certifico have




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMRLETA LEGTSTA
Detalhamento de empenho - EMP203 16/05/2014

Dados do Beneficiario

Inscricio TIN04.603.651/0001-27

Beneficiario TYSTIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : Nio

Dados do empenho

Nimero da OB . “% OB140003089
Nimero do empenho ™, 000673/2014
Situacgdo atual ~. ! Incluido no movimento

Data do pagamentd~_I~\16/05/2014
Valor do pagamento :“300.015,88

Observagado W REF.1A MED.PRIM.N.FISCAL E./78 )
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS 7
Orgdo emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito ~ : 3.834-2
Conta de débito “, 000.005.178-0
Histdrico
. Data Relagéao Ocorréncia




MATO GROSSO Pagina 1 de 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Data: 15/05/2014
Ordem de Pagamento E' d? SR Sy
arcial

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Processo :

C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N® AF/Ano:

Municipio: CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Orgao: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agdo Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagdo e Reforma do Espacgo Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cod. Detalham.. 0 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Recurso.: 0100 - RECURSOS DO TESOUROQ - ORDINARIOS

Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores 2.468.232 46

Valor do empenho . 3.609.014,86 Valor da ordem : 300.015,88

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A) 3.609.014,86 Total (B) : 2.768.248,34
Saldo (A-B): B840.766,52

Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Enderego: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade;: CENTRO SUL UF: MT

CN.PJ.: 04603651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:

BEﬁ Agéncia: Conta Corrente:

EsPeCificacao:

Despesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.

Objeto:construgéo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo malterial, ferramental,
equipamentos e mé&o de obra necessarios a execucdo completa dos servigos nas condigdes e especificactes do edital e seus anexos.

CONTRATO N°. 001/SCCC/ALMT/2014.

NFE. N° 78

Conforme memorando n°. 165-2014 - 1° Secretaria/ALMT

rd

Total geral : / 300.015,88

Fonte de recursos : Ordinario
Fica autorizado o pagamento de 300.015.88 (trezentos mil quinze reais e oitenta e oito centavos)

A despesa foi devidamente liquidada conforme legislacio vigente.

Descontos:
0,00
Total de descontos: 0.00 Liquido a pagar: 300.015,88
R‘os;
Conta Banco Chegque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 OB140003089 300.015.88

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 pague-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo : Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

RG:

Credor
P

Certifico haver pago a importancia ac( \
- ")

L E,

CLAYTON RO CORREA FORTES NELSON DIVINO DA SILVA
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS  CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA
Detalhamento de empenho - EMP203 16/05/2014

Dados do Beneficiario

Inscrigdo ..__‘:\04.603.651/0001—27r 2

Beneficiario IN\TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA
Banco : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia : 149-6 - 1496 - Agencia 1496

Conta Corrente : 000.001.224-1

Folha de pagamento : N&o

Dados do empenho

Nimero da OB :NOB140003090
Numero do empenho ~» 000673/2014
Situagdo atual -~ Incluido no movimento

Data do pagamento _?\16/05/2014
Valor do pagamentof?\303.870,43
Observagao ™NREF.1A MED.PRIM.N.FISCAL E./78)

Tipo da despesa : PAGAMENTO DE OBRAS S
Orgédo emissor : OBN ASSEMELEIA
Agéncia débito N\  : 3.834-2
Conta de débito 3 OOU.OOS.lTETQ_
Histérico
‘ Data Relagdo Ocorréncia




MATO GROSSO Péagina 1 de 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Data: 15/05/2014

Ordem de pagamemo N. da Ordem : 2422114

PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS gra(:tc:;so :

C.N.IP.J.: 03.929.0?9!0001-11 N® AF!Ano';

Municipio: CUIABA Vencimento : 15/05/2014

Orgéo: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional: 01.031.0145 - Agao Legislativa

Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliag@o e Reforma do Espago Fisico

Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento

Cdéd. Detalham.: 0 - RECURSOS DO TESQURO - ORDINARIOS

Recurso.. 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS

Numero do empenho : 673 Pagamentos anteriores : 2.768.248,34

Valor do empenho : 3.609.014,86 Valor da ordem : 303.870.43

Valor anulado . 0,00 Valor Anulado 0.00

Total (A) : 3.609.014,86 Total (B ) : 3.072.118,77
Saldo (A-B): 536.896.09

Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.

Endereco: Rua Bardo de Melgaco, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

C.N.P.J.. 04.603.651/0001-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banga: Agéncia: Conta Corrente:

E_s ficagao:

Despesas orcamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.

Objeto:construgéo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,
equipamentos e méo de obra necessarios a execugdo completa dos servicos nas condigdes e especificagdes do edital e seus anexos.

CONTRATQO N° 001/SCCC/ALMT/2014.

NFE. N° 78

Conforme memorando n®, 165-2014 - 1 Secretaria/ALMT.

Total geral ; / 303.870,43
/\‘

Fonte de recursos : Ordinario
Fica autorizado o pagamento de 303.870,43 (trezentos e trés mil oitocentos e setenta reais e quarenta e trés centavos)

A despesa foi devidamente liquidada conforme legislacéo vigente.

Descontos:
0,00

Total de descontos: 0.00 Liguido a pagar: 303.870.43

R.os: Conta Banco Cheque/Docto Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 0B140003090 303.870,43

Ordem de pagamento : Em 15/05/2014 payue-se a importancia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo : Em 15/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

RG.:
Credor

Certifico haver o a importéncia aci

=

)

O CORREA FORTES NELSON DIVINO DA SILVA

GERENTE DIVISAO DE FINANGAS ~ CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8




Banco do Brasil - Pagamento de Empenhos - MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLA

Detalhamento de empenho - EMP203 29/05/2014
Dados do Beneficiario

Inscrigéo : 04.346.379/0001-47

Beneficiario \\\CECM DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MATC GROS

Banco :7 001 - BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia ¢ 3.325-1 - 33251 - Agencia 33251

Conta Corrente : 000.016.363-5

Folha de pagamento : N&o

Dados do empenho %
Numero da OB N 0B140003232
Nimero do empenho : '000673/2014
Situagdo atual : Incluido no movimento

L4

Data do pagamento 1 29/05/2014
Valor do pagamento : 72.118,77 #

Observacdo : ISSQN MAI/2014INFE78/TIRANTE CONSTR
Tipo da despesa : PAGAMENTO DE FATURA ISSQN
Orgdoc emissor : OBN ASSEMBLEIA
Agéncia débito Ny 3.834-2
Conta de débito T\OD0.005.1?B—O
Histérico
Data Relagédo Ocorréncia




MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Despesa Extra - Orcamentaria

Data: 29/05/2014
PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Numero D. E. : 1197/14
C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 Processo :
Municipio: CUIABA
Origem : 21174 - ISSQN - PREFEITURA CUIABA
Orgéo: -
Unidade: -
Fonte de Recursos: 0100 - RECURSOS DO TESOURO - ORDINARIOS
Detalhamento: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Recebimento inicial : 0,00 Pagamentos anteriores : 1.411.648.62
1.521.895,66 Valorda D. E. : 72.118,77
Valor Anulado: 0,00
Total (A) : 1.521.895,66 Total (B) : 1.483.767,39
Saldo (A-B). 38.128.27
Credor: 10246 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
Enderego: Cidade: CUIABA UF: MT
C.PF. 999.999.999-99 Inscr.Est./Ident Prof.:
Conta Bancaria do Credor:
Especificagéo :
R‘me servigos realizados para este Poder,
Recursos financeiros : Proprios
Liquidagao :
Declaro que o (Material/Servigo) foi (Fornecido/Prestado). = Data: 29/05/2014
Responsavel )
Fica autorizado o pagamento de 72.118.77 (setenta e dois mil cento e dezoito reais e setenta e sete centavos)
A /
Contabilizagdo : Esta D.E. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 29/05/2014 4
/
JOEVEV. TA DOS SANTOS
SELCRE IPA\ORC. E FINANCAS
Descontos :  INSS: 0,00 Qutros desc. extraorgamentarios :
IRRF: 0.00 Outros desc. orgamentarios : 0
23 Total de descontos - 0 Liquido a pagar: 72.118,77
Recursos:
Conta Banco Num. Documento Valor
9977 MT - ASSEMBLEIA - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0__ 0B140003232 ,f 72.118,77

Ordem de pagamento: Em 29/05/2014 pague-se a importancia acima processada
DEP. MAURO SAVI

ORDENADOR DE DESPESA

Recibo: Em 29/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada.

Credor

Certifico haver pago a importancia acima.

CLAYTON MAURO CORREA FORTES
GERENTE DIVISAO DE FINANCAS

\ 3
NELS©N DIVING DA SILVA

CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8
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rdgiia 1 do 1

Recibo do Sacado
Prefeitura Municipal de Cuiaba Data Emisséo 02/06/2014
Diretoria de Receitas Mobiligrias — Coordenadoria do Issgn - CNPJ: 03.533.064/0001-46 N® da Guia de 1402088833
Avenida Tenente Coronel Duarte, 1234 - Centro Recolhimento
Te000000 - Cuiaba/MT 1 Vencimento 20/06/2014
[ D.A.M - DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
Razao Social ] Inscrigdo Municipal CPF/ICNPJ
Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso 117156 03.929.049/0001-11
Data de N° do Valor
Vanciment Langto. Descrigédo Principal Corregao Juros Muilta Total
20/06/2014 |[1403177144 |Ref a 5/2014 ISSQN Prest. Serv. 7211877 0,00 0,00 0,00 72.118,77
Retido
A NOTA DIGITAL AVULSA SOMENTE SERA ENTREGUE
APOS A CONFIRMAGAO DA BAIXA BANCARIA NO SISTEMA. 12.118,77 0,00 0,00 0,00] 7211877
4
*
Autenticagdo Mecanica J
Corte aqui

001-9 00198.18657 00000.000141 02088.833211 7 61000007211877

Avenida Tenente Coronel Duarte, 1234 - Centro

#& BancopoBrasi
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco ate o vencimento. 20/06/2014
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
Prefeitura Municipal de Cuiaba

38342/60025-3

Instrugdes de Responsabilidade do Cedente :
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO. NAO PAGAVEL NOS CORREIOS (ECT)

A NOTA DIGITAL AVULSA SOMENTE SERA ENTREGUE APOS A CONFIRMAGAQ DA BAIXA
BANCARIA NO SISTEMA.

EXIJA NOTA FISCAL DE SERVIGOS, GANHE PREMIOS EM DINHEIRO E DESCONTO NO IPTU
ACESSE O SITE : WAWW.NOTACUIABANA.COM BR

78000000 - Cuiabd/MT
Data do Documento N° do Documento |Espécie Doc, Aceite |Data do Processamento Nosso Numero
02/06/2014 1402088833 |RC-CI N 02/06/2014 00000001402088833-8
Uso do Banco Carteira |Espécie Moeda [Quantidade [Valor (=) Valor do Documento
18 RS | . | 72.118,77
(- ) Desconto

{ - ) Outras Dedugdes / Abatimento

( + ) Mora / Multa / Juros

( + ) Qutros Acréscimos

( = ) Valor Cobrado

72.118,77
| Sacado
A bléia L w' latlva do Estado de Mato Grosso
Avenida Andre Antonio Maggi, SIN - Setor A, Lote 06 - Centro Politico Administrativo
780490856 - Cuiaba/M
I

T -

http://cuiaba.issnctonline.com.brfcuiabafonlinef‘fechamentofimpressao_guiaFcchament... 02/06/2014




* Rua Bardo de Melgago, 2350
-603-651/0001-27

Endere
C.N.P.J.
Banco:

MATO GROSSO Pagina 1 de 1
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Data: 07/05/2014
N. da Ordem : 2155/14
Ordem de Pagamento St
PLANEJAMENTO ORGAMENTO E FINANGAS Processo :
C.N.P.J.: 03.929.049/0001-11 N* AF/Ano:
Municipio: CUIABA Vencimento : 07/05/2014
Orgéo: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Funcional: 01.031.0145 - Agdo Legislativa
Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagao e Reforma do Espago Fisico
Elemento: 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento
Cod. Detalnam.: 0- Sem d&talhamento das destinagdes de recursos
Numero do empenho : S o7 Pagamentos anteriores : 0.00
Valor do empenho : 3.609.014,86 Valor da ordem : 72.118,77
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 3.609.014,86 Total (B): 72.118.77
~ Saldo (A-B): 3.536.896,09
Credor: 10021 hﬂANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.
d\ﬂ‘ Cidade: CENTRO SUL UF; MT

Inscr.Est./Ident.Prof.:
Agéncia:

Conta Corrente:

Espegificagdo: o, Y ~8
Reé’es referentes a liquidagdo 1576,do empenspasas orcamentarias decorrentes da
Objelo:construcdo do estaciona nexo ao teatro-da’Assembleia Legislativa do estado de Mato

CONCORRENCIA PUBLICA n® 004/2013.
Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,

equipamentos e méo de obra necessarios a execugdo completa dos servicos nas condigdes e especificagdes do edital e seus anexos.

CONTRATO\N°. 001/SCCC/ALMT/2014.

NF
Conf smorando n°. 165-2014 - 12 Secretaria/ALMT.
Fonte de recursos : Ordinario Total geral : / 72.118,77
Fica autorizado o pagamento de 72.118,77 (setenta e dois mil cento e dezoito reais e setenta e sete centavos) M
A despesa foi devidamente liquidada conforme legisiacdo vigente. /
JOEL LISTA DOS SANTOS
SEC ORG. E FINANCAS
Descontos: i 4
021174 ISSQN - PREFEITURA CUIABA /7 72118,77 :
£ st e
Total de descontos: QZJ 18,77 Liquido a pagar: 0.00
Recursos: o
Conta Banco Cheque/Docto Valor

Ordem de pagamento : Em 07/05/2014 pague-se a importéncia acima processada

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESPESA

Recibo : Em 07/05/2014 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G..

Credor

—
Certifico haver pago a importancia acimaCJ w“
= .
- s lwm

CLAYTON CORREA FORTE! NELSO INO DA SILVA
GERENTE DIVISAO DE FINANGAS ~ CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Data: 07/05/2014

Nota de Liquidagao N° da Liquidagao: 1576/14
PLANEJAMENTO ORCAMENTO E FINANCAS Ordinario
CN.P.J. 03.929.049/0001-11 Processo -
Municipio: CUIABA
Orgao: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Funcional: 01.031.0145 - Agdo Legislativa
Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliacao e Reforma do Espago Fisico
Elemento 4.4.90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento
Cod. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinacbes de recursos
Codigo reduzido: 000008
Numero do empenho - 673114 LiquidagGes Anteriores: 0.00
Valor do empenho . 3.609.014,86 Valor da liquidagdo: 3.605.938.28
Valor Anulado: 0.00 Valor Anulado: 0.00
Total (A): 3.609.014,86 Total (B): 3.605.938 28

Saldo (A - B): 3.076.58
Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA,
Endereco: Rua Bardo de Melgago, 2350 Cidade: CENTRO SUL
C* "J: D4-603-651/0001-27 Inscr.Est./Ident. Prof - UF: MT

fficagdo: 1

Despesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013

Objeto:construgdo do estacionamento anexo ao teatro da Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso, com fornecimen:

€quipamentos e mao de obra necessarios & execugao completa dos Servigos nas condigdes e especificagdes do edital e Seus anexos.

CONTRATO.NC. 001/SCCC/ALMT/2014.
NFE. N°78

Confé@iﬂgnﬁorando n°. 165-2014 - 12 Secretaria/ALMT

nte de recursos: Ordindrio Total geral 3.605.938.28
uidagao:
2 liquidada a importancia de 3.605.938,28 (trés milhGes, seiscentos e cinco mil novecentos e trinta e oito reais ¢ vinte e oito centavos)
damento legal . Data
lal. licitagdo - Concorréncia p/ Compras e Servigos Numero : 00 Data. 27/12/2013
trato - Data :
aro para os devidos fins que o (materiaifserwcq) toa_:fgrnecidofprestado) Data : 07/05/2014
_ Responsavel I/’_.- 7
A 7 o f/ Vs
=) / / e
. { F-rr
\YTON NJRO CORREA FORTES NELSONDIVINO DA SILVA JOEL EVANG TA DOS SANTOS

RENTE DIVISAQ DE FINANCAS

* MAURQ SAVI
JENADOR DE DESPESA

CONTADOR - CRC/MT 5502/0-8

SECRETARIC ORG. E FINANGAS



PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Missdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as
forgar internas e envolver a populag@o na busca de solugdes para as demandas sociais”.

MEMORANDO 418/SAP/2014
Cuiaba, 06/05/2014

Ao: Exmo.Sr. Dep. Mauro Savi — Ordenador de despesas
. Assunto: Encaminhamento de Nota Fiscal

Conforme relatério da Comissdo de Fiscalizagdo referente a 1°
Medi¢do Proviséria do Contrato n°® 004/SG-AL/MT-2013, encaminho a Vossa
Excelencia, a Nota Fiscal Eletronica N‘(C'jfé}da Empresa Tirante Construtora e
Consultoria Ltda, CNPJ: 04.603.651/0001-27, Inscricdo Municipal 75839
endereco Rua Bardo de Melgago, 2350, Sala 211, Edificio Bardo Center, Centro

Sul, Cuiaba-MT no valor R$ 3.605.938,28 !Trés Milhdes, Seiscentos e Cinco
Mil, Novecentos e Trinta e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos) para as devidas

providéncias.
& Atenciosamente
e I. T e by
~" Djalma Ermenegildo

( ﬂrio de Administragdo e Patrimonio

Secretaria de Adm. e Patrimonio da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. André Antonio Maggi Lote 06, Setor A, CPA
CEP. 78.049-065 — Cuiaba - MT

...
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= . . 1 z Série do Documento
Prefeitura Mun_uypal de Cuiaba r Nota Fiscal de Servigo
Secretaria Municipal de Fazenda U Eletrdnica - NFS-e
Fone: (65) 3317-5600 - htlp:a’a’www.cuiaba.mt,gov.bg_ e
Tirante Construtora e Consultoria Ltda - EPP /
Tirante Construtora e Consultoria
Rua Baréo de Melgago,- Centro Sul
CEP 78080-800- Fone 656243707 -Cuiaba- MT
contar@terra.com.br ’
Inscrico Municipal 75839 - CPF/CNPJ 04.603,651/0001-27
Identificagao da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacao Data de Emissdo da NFS-e Cddigo de Verificacao de Autenticidade Numero da Nota Fiscal
Tributado no municipio 5/5/2014 10:32:42 48C1CF T
Numero do RFS | Sére do RPS Data de Emisséo do RPS ?8
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br

Dados do Tomador de Servicos

CNPJICPF Inscricdo Municipal | Razao Social
03.929.049/0001-11 | 117156 Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Enderego MNumero Complemento Bairro

. Avenida Andre Antonio Maggi Setor A, LOTE 06 Centro Politico Administrativo
CEP Cidade / UF Telefone e-mail
78049-065 Cuiaba / MT (65)3313-6541 nfinancas@al mt.gov.br

Descricao dos Servicos
Valor referente 4 1*(Primeira) Medig&o proviséria do contrato 004/2013, Obra Estacionamento Anexo ao Teatro da Assembleia Legislativa do
Estado de Mato Grosso-MT.

Banco Caixa
Ag:1496
Op:003
CiC:1224-1

Material: 2.163.562,97
Méo de Obra: 1,442.375,31

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota | 8T 08 Céd, Nacional Atividade Econdmica
. 4513600 - Terraplenagem e Outras Movimentacdes de Terra | 5,00 | 702 4299599
Valor._']:ota‘l"ﬂﬁ_a— Servigos _‘Dasoonto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ::?3.3: ggg(ﬁ: s
S .RS 3.605.938,28 R$ 0,00 | R$ 2.163.562,97 | R$ 1.442.375,31 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00

Retengodes de Impostos

FIS COFINS INSS [TRRF oL Outras Retengoes | ISSQN— :
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ' R$0,00 f R$ 0,00 R$ 0,00 | (RS 72.118,77 |
| Valor Liquido da Nota Fiscal | R$ 3.533.819,51 |

Informagoes Complementares

* PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 8917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151
65-3613-8500 el

http://free.notaeletronica.com.br/cuiaba/NotaDigital/N ovoLayoutNovaNota.aspx?EF+4E+5...  5/5/2014




ATESTADO

ATESTO que os servigos constantes

nesta Note foram realizados/€m conformidade

com o Artigo 63 da Lei 42 0/66_4..
Cuiabé-MT, £ é /

APl Op MEREPA PX 7L oa

PATAICOCH 2842
MECIRR o




MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Mota de Empenho

PLANEJAMENTO ORGAMENTO E FINANCAS
C.N.P.J.; 03.929.049/0001-11
Municipio: CUIABA

Data: 03/04/2014
N° do empenho : 673114
Ordinario

Processo :

Orgéo: 01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.01 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Funcional: 01.031.0145 - Agao Legislativa
Projeto/Atividade: 3.793 - Ampliagao e Reforma do Espago Fisico
Elemento: 4.4,90.51.91.00.00.00.0100 - Obras Em Andamento
Céd. Detalham.. 0 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Codigo reduzido: 000008
Dotagdo Inicial 9.700.000,00 Empenhos anteriores 10.932.915,29
Suplementagdes: 5.129.303,78 Valor do empenho : 3.609.014.86
Anulagdes: 0,00 Valor Anulado 0.00
Total (A) : 14,829.303,78 Total (B ) : 14.541.930,15

Saldo (A-B): 287.373,83
Credor: 10021 TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.
: ¢o: Rua Bardo de Melgaco, 2350 Cidade: CENTRO SUL UF: MT

'J..  04-603-651/0001-27 Inscr Est./ident Prof
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente. Fax:
Especificagéo: 1
Despesas orgamentarias decorrentes da CONCORRENCIA PUBLICA n°. 004/2013.
tado de Mato Grosso, com fornecimento de todo material, ferramental,

exo ao teatro da Assembleia Legislativa do €s

Objeto:construgéo do estacionamento an
s a execugao completa dos servigos nas condicbe

equipamentos e mao de obra necessario
CONTRATO N° 001/SCCC/ALMT/2014.
Conforme memorando n°. 165-2014 - 1# Secretaria/ALMT

s e especificacbes do edital e seus anexos.

Total geral 3.609.014,86

Fonte de recursos QOrdinario

Fica empenhada a importancia de 4.609.014,86 (trés milhdes, seiscentos

Fundamento legal Data :
Modal. licitagao Concorréncia p/ Compras e Servicos Numero : 04/2013 Data
Data

Contrato :

i[i}ﬁ)\,i/b\.

] -

e nove mil quatorze reais oitenta e seis cenlavos)

271122013

CY‘VENTURA CORREA

Credor
SP.EMISSAQ DE EMPENHO

Encarregado do sewjé;q\ 1
\ / - -
d / (W2
JOEL EVANGELISTA WANTOS NEMNO DA SILVA
F C

SECRETARIO ORG. E ANGAS ONTADOR - CRC/MT 5502/0-8

e

DEP. MAURO SAVI
ORDENADOR DE DESHESA

—

Liquidagdo

U

Declaro que o material/servigo fol fornecido/prestado
Responsavel




PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Missdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as
forcar internas e envolver a populagio na busca de solugdes para as demandas sociais”.

MEMORANDO N°410/SAP/2014
Cuiaba, 05/05/2014

Ao: Superintendente de Gestdo de Contratos e Convénios.

Senhor Superintendente,

Solicito a V. Sa. Relatorio técnico da Comissdo de fiscalizagdo
referente a 1* Medigdo Proviséria do Contrato 004/2013 — Construgdo do
Estacionamento anexo ao Teatro, conforme documentos em anexo.

Atenciosamente

.

" Djafita Ermenegildo

Seeretaria de Administragdo e Patriménio

-

Secretaria de Adm. e Patriménio da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. André Antonio Maggi Lote 06, Setor A, CPA
CEP. 78.049-065 — Cuiaba - MT




PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Missdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, Otlmlzal' as
forgar internas e envolver a populagdo na busca de solugdes para as demandas sociais™

MEMORANDO N° 410/SAP/2014
Cuiaba, 05/05/2014

Ao: Superintendente de Gestdo de Contratos e Convénios.
Senhor Superintendente,

Solicito a V. Sa. Relatério técnico da Comissdo de fiscalizagdo
referente a 1* Medig¢do Proviséria do Contrato 004/2013 — Construgdo do
Estacionamento anexo ao Teatro, conforme documentos em anexo.

Atenciosamente

/./.f' } i /M/((d‘;t/é__

Djalma rmenegil
( Secretéria de Administragdo e Patriménio

-

Secretaria de Adm. e Patriménio da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. André Antonio Maggi Lote 06, Setor A, CPA
CEP. 78.049-065 — Cuiaba - MT




) PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as Jorcas internas e ampliar a
interlocugdo entre os parlamentares e a comunidade”

TERMO DE HOMOLOGACAO

REF. 1* Medicao Proviséria do Contrato 001/104/SCCC/ALMT

Conforme constam do relatério da comissdo de fiscalizagdo contidos no presente

processo, a Mesa Diretora homologa e autoriza o pagamento da 12 medicdo proviséria, a
empresa Tirante Construtora e Consultoria LTDA, no valor de R$ 3.605.938,28 (Trés milhées,

seiscentos e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos).

Cuiaba 06 de maio de 2014

& !

YL

e I\
_;)‘Lb //\

Rom &Wo Junior Mauro Savi
Presidente em Exercicio Primeiro-8ecrgtario
4

Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. André Antonio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A,CPA - Cep: 78009-065 Cuiaba — MT - Tel: 065 — 3313-6411




ss=a [IRANTE
8858 CONSTRUTORA

Cr. Nr. 11/2014

Cuiaba, 02 de Maio de 2014.

A

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVENIDA ANDRE ANTONIO MAGGI
ATT.. SECRETARIA DE PATRIMONIO

REF.: 1° (Primeira) Medicdo Proviséria do Contrato n° 004/2013 Construcdo do
Estacionamento anexo ao Teatro da A.L

Prezado Senhor

Estamos encaminhando & V.Sas. & 12 (Primeira)Medigdo Proviséria do Contrato n® 004/2013,no
valor de R$ 3.605.938,28 (Trés milhdes e sessenta € cinco mil € novecentos e trinta e oito
reais e vinte oito centavos),conforme Cronograma Fisico-Financeiro em anexo; Os documentos
técnicos e informacdo da confecgdo das estrutura j& foram encaminhados a comisséo de
fiscalizagao conforme copia do oficio anexo.

Conforme clausula contratual 4.0 paragrafo 4.3. e demais exigéncias da Assembléia Legislativa,
segue em anexo:

1) Nota Fiscal nr 78 de 02/05/2014

2) Certidao Conjunta Negativa de Debito Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uni&o;
3) Certiddo Negativa Débito — Secretaria do Estado da Fazenda de ICMS/IPVA;

4) CRF — Certificagdo de Regularidade do FGTS;

5) Certidao Negativa de Débitos Relativos as Contribuigées Previdenciarias e as de Terceiros;

6) Cépia autenticada das guias de recolhimento da contribuicdo previdenciaria, devidamente
quitadas,

7) Coépia autenticada das guias de recolhimento do FGTS, devidamente quitadas e Relagdo de
Empregados — RE, envolvidos na execugdo do objeto contratado;

8)Copia autenticada das folhas de salario dos empregados envolvidos na execugdo do objeto
contratado;

9)Relacdo dos Empregados;

10) Declaragdo do empregador, ou do responsavel pela gestdo ou direcdo da empresa, dando
conta da regular quitagdo de todos os direitos sociais trabalhistas de seus empregados.

12)Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas.

Solicitamos que o pagamento referente a medigdo proviséria anexa seja creditado na
Agéncia: 1496- Conta Corrente: 1224-1 Banco Caixa.

Atenciosamente,

—

A

iy

§ "\

AL ( '{\ ' .I'-' [ ) ™
.UM:) [ \ ¢
strutora & Consultoria Ltda

Rua Barao de‘-Mquaco. 2.350 Centro - Cuiaba / MT - CNPJ 04.603.651/0001-27

fak
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ss s [IRANTE

@8 ® CONSTRUTORA

Cuiaba, 25 de abril de 2014

A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE PATRIMONIO

Prezados Senhores

' Ref.: Contrato n.° 001/SCCC/ALMT/2014 — Construcédo do Estacionamento

Em anexo estamos encaminhando para apreciagao da Comissédo de Fiscalizagao

os projetos estruturais referente a confecgdo das estruturas que estdo sendo produzidas pela

Empresa Santa Maria Construgcoes Pré Moldados, bem como cronograma fisico da execucao da

mesma.

- Portfolio da Empresa Santa Maria;

- Cronograma Fisico;
- Relacdo de Funcionarios referente ao més 04/2014, informados na CEl da Obra;

. - Projetos;
-Estrutura Térreo — prancha 01;
-Estrutura 1.° subsolo — prancha 02;

-Estrutura 2.° subsolo - prancha 03;
- Cortes, prancha 04,

Atenciosamente,

-

/ VAN -\.I'.\_; |I E '-._'\.Iv)\_." J

Tirante Construtora e Consultoria Ltda

Rua Bardo de Melgaco, 2.350 Centro - Cuiabad / MT - CNPJ 04.603.651/0001-27 fone:(65)3054-2320
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FODER JUDICIA

JUSTIGA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA - EPP (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 04.603.651/0001-27

Certiddo n®: 46144111/2014

Expedigdo: 01/04/2014, as 15:27:50

Validade: 27/09/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA - EPP (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.603.651/0001-27, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostoc de 2011,

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a deo Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos
a custas, a

ou decorrentes

acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdencidrios, a honorarios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagao Frevia.




htm://www.receita. fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/C...

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA - EPP
CNPJ: 04.603.651/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se

exclusivamente a situagfo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as

contribuigbes previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
. Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.
Emitida as 16:24:45 do dia 21/02/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 20/08/2014.
Codigo de controle da certidao: 6626.FC78.21E1.55F2

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1ol'l 21/02/2014 15:27

_———_



251412014 SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito

Secretaria de Estado Gorino de aj
de Fazenda Mato Grosso

Mais por vocé

Sistema de Certidao Negativa de Débito

Data: 29/04/2014 - 17:17:58

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0011713814

Certid3o referente ao ICMS/IPVA para fins getais

F"ma.lidéde .:
Data de Emissdao: 29/04/2014 Hora de Emissao: 17:18:00

Qualificagao do Contribuinte:

Enderego: RUA BARAO DE MELGACO , 2350 CENTRO SUL CUIABA MT

CNAE : Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
Certiddo fornecida para CNPJ/MF : 04.603.651/0001-27

Razdo Social : TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LIMI!'&DA EPP

. CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, relativamente ao
Contribuinte acima indicado, bem como aos seus socios e demais empresas de cujo
capital social aquele ou estes participe(m), até a data e hora em epigrafe, constatamos
a(s) ocorréncia(s) adiante descritas.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir outros
valores relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo lancados, bem
como em razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da
informacdo prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do
crédito tributdrio, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscricao em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagdes principais ou acessoérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ. ‘

OCORRENCIAS
Eornecimento gratuitc, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria,

. mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br
Esta Certidao tem validade até 29/05/2014 - Fornecimento Gratuito

Cédigo de Autenticidade : TMTTTT22BMTK22AK

pagina 1 de 2
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Secretaria de Estado %

de Fazenda ﬁ*ato Grosso

Mais por vocé
Sistema de Certiddao Negativa de Débito

Data: 29/04/2014 - 17:17:58

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: ( 0011713814

Finalidade : Certidﬁo referente ao ICMS/IPVA para flns gerais

Data de Emissdo: 29/04/2014 Hora de Emissao: 17:18:00

QUANTO AO CONTRIBUINTE
04.603.651/0001-27 - TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LIMITADA EPP - Débito

Suspenso Conta Corrente Fiscal
QUANTO A(S) FILIAL(IS) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS

SUSPENSQOS
Nada Consta
QUANTO AD(S) SOCIO[S) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAISEMDIAE DEBITOS
SUSPENSOS
709.714.981-72 - ALAN MARCEL DE BARROS - Débito Suspenso Comta Corrente Fiscal
. QUANTO AS PARTICIPACAOG(OES) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E
DEBITOS SUSPENSOS

Nada Consta
GUANTO A PARTICIPACAO({OES) DE SOCIO(S) EM OUTRA(S) EMPRESA(S) RELATIVAMENTE A

PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS SUSPENSOS
Nada Consta

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br
Esta Certid3o tem validade até 29/05/2014 - Fornecimento Grakuito

Cédigo de Autenticidade : TMTTTT22BMTK22AK

Pagina 2 de 2
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

r

Inscrigcdo: 04603651/0001-27
Raz3do Social: TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA

Endereco: R BARAO DE MELGACO 2350 BARAO CENTER SL211 / CENTRO
SUL / CUIABA / MT / 78020-800

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
. Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 28/04/2014 a 27/05/2014

Certificacdo Nimero: 2014042806361447789929

Informacdo obtida em 29/04/2014, as 18:32:28.

. A utilizagdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei qsté
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps v 2ifo e.caixa.g ov.br/Empresa/Crf/CrilF geCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=11213997&VARPessoa=1 1213997&VARUf=MT&VARInscr=04.. 1/




Certidao Negativa de Debito

1ol

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N®003032014-88888651

Nome: TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA -
CNPJ: 04.603.651/0001-27 =

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e véalida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicbes previdenciarias e as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, néo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricGes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidzo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacdo de obra de construgéo civil no Registro de Iméveis;

- reducao de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagdo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n® 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacio desta certiddo est4 condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no

endereco <http://mwww.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 09/01/2014.
Valida até 08/07/2014.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://w ww3.dataprev.gov,br/CWS/BI N/ews_mv2,asp?COMS BJ

21/02/2014 15:57




Assemblela Legislativa
do Estado de Mato Grosso

MEMORANDO

Memorando N°. 307/2014.
Cuiaba MT, 30 de junho de 2014.

De: Deputado Mauro Savi — 1°. Secretario.
Para: Secretaria de Planejamento, Orcamento e Financas.

Ao Exmo. Secretario de Planejamento, Or¢amento e Finangas.

Assunto: Autorizagdo para Anulagdo Parcial de Empenho

Autorizo anulagdo parcial do empenho n° 673/14 de R$ 3.076,58 ( trés mil, setenta e
seis reais e cingiienta ¢ oito centavos ) em nome da Empresa TIRANTE CONSTRUTORA E

CONSULTORIA LTDA .CNPJ N° 04.603.651/0001-27 referente a CONSTRUCAO DO
ESTACIONAMENTO deste Poder, de acordo com as regras estabelecidas no Contrato
N°001/SCCC/ALMT/2014- CP N° 04/2013

Deputado MAURO SAVI

1° Segretario

Av. André Anténio Maggi, n? 6, Setor A - CPA
Cep.: 78.049-901 - Cuiaba-MT - Tel.: (65) 3313-6800
www.al.mt.gov.br




) PODER LEGISLATIVO
e 1 ASSEMBLED‘:\ LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
issdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as Jorgas internas e ampli,
interlocugdo entre os parlamentares e a comunidade” e

Cuiaba, 06 de maio de 2014

OBRA: CONSTRUGAO DO ESTACIONAMENTO D
DO ESTADO DE MATO GROSSO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

EMPRESA: TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORI
CONTRATO N° 001/2014/SCCC/ALMT ALTDA

' RELATORIO 1 MEDICAO PROVISORIA

A obra se encontra em ritmo normal de trabalho iniciada de acordo com a ordem de
servico n° 005/2014, emitida pela mesa diretora em, 04 de abril de 2014.

A Empresa Tirante Construtora e Consultoria LTDA esta dispondo de todos os cuidados
relacionados as normas de seguranga do trabalho visto a movimentagao de funcionarios,
visitantes e veiculos. Foi providenciada a documentagéo dos projetos e registros do CREA e
CEl e juntos copias dos recolhimentos previdenciarios e certiddes pertinentes, portanto
cumprindo as exigéncias do contrato.

Estao incluidos neste relatério, os servigos previstos no cronograma fisico ffinanceiro,
em sintese foram realizados:

Demolicbes e retiradas (100%), servigos Preliminares e Projetos (24,50%), Estrutura
Pré-Moldado em Concreto (25,00%).

Os operarios da obra estdo devidamente uniformizados e utilizando os equipamentos
de seguranga obrigatérios, néo tendo nenhuma ocorréncia até esta data.

Todo andamento da obra esta sendo anotados no livro “diario de obras”.

-,. Concluimos, verificamos que a obra esta sendo executada de acordo com as normas
/Wiacnicas e previsbes contratuais podendo ser referendada a 12 medicao provisoria.

O valor total da 12 medicdo é de R$ 3.605.938,28 (Trés milhdes, seiscentos e cinco mil,

novecentos e a e oito reais e vinte e oito centavos).

4

guegs Benedito W"' ario Kazuo Iwassake  Adilson Morgira/da Silva
tricula 19240 viembro-matricula 33635 Membro-matricula 25425

\.nd&/ Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. Antonio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A,CPA - Cep: 78009-065 Cuiabd — MT - Tel: 065 —3313-6411




) PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Missdo: Legislar em defesa da s?c‘fedade‘ Sfiscalizar os atos do Poder Executivo. otimizar as forcas internas e ampliar a
interlocugdo entre os parlamentares e a comunidade”

Cuiaba, 06 de maio de 2014

OBRA: CONSTRUGAO DO ESTACIONAMENTO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO

EMPRESA: TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA

CONTRATO N° 001/2014/SCCC/ALMT

RELATORIO 12 MEDICAO PROVISORIA

A obra se encontra em ritmo normal de trabalho iniciada de acordo com a ordem de
servico n° 005/2014, emitida pela mesa diretora em, 04 de abril de 2014.

A Empresa Tirante Construtora e Consultoria LTDA esta dispondo de todos os cuidados
relacionados as normas de seguranca do trabalho visto a movimentagao de funcionarios,
visitantes e veiculos. Foi providenciada a documentagao dos projetos e registros do CREA e
CEl e juntos copias dos recolhimentos previdenciarios e certiddes pertinentes, portanto
cumprindo as exigéncias do contrato.

Estio incluidos neste relatério, os servigos previstos no cronograma fisico ffinanceiro,
em sintese foram realizados:

Demoligdes e retiradas (100%), servicos Preliminares e Projetos (24,50%), Estrutura
Pré-Moldado em Concreto (25,00%).

Os operarios da obra estao devidamente uniformizados e utilizando os equipamentos
de seguranga obrigatérios, nao tendo nenhuma ocorréncia até esta data.

Todo andamento da obra esta sendo anotados no livro “diario de obras”.

. Concluimos, verificamos que a obra esta sendo executada de acordo com as normas
]

técnicas e previsdes contratuais podendo ser referendada a 1° medigao provisoria.
al da 12 medicao é de R$ 3.605.938,28 (Trés milhdes, seiscentos e cinco mil,
a e oito reais e vinte e oito centavos).

O valor
novecentos e

430 de Fiscalizacdo — Ato 086/2014 — Mesa Diretora.

l
Il
Adilson Morei

Valdenir Rodriguds Benedito G rajda Silva
Pfgg,_ § ﬁgtﬁ ula1g§\0 Membro-matr#la 25425
—~ ;

W . Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
Av. ‘Antonio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A,CPA - Cep: 78009-065 Cuiaba — MT - Tel: 065 —3313-6411
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Empresa : 3651 - TTRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORTA LTDA - EPP Competéncia : 04/2014
Bnd.: RUA BARAO DE MELGACO 2350

Div. R.H.:; 006.000.000 - ESTACIONAMENTO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA MT CEI: 512238194171
Enderego: Avenida ANDRE ANTONIO MAGGI LOTE 06 SN
Tributos

Descrigio Valer
A a5 0o L T N0 0 e 0 - i B B o i 3.5%08,60
Contribui¢io - Contr. Substituigioc Rec. Patromal ........... 0,00
Pis sobre folba ....ivcuvnss A R R R 0,00
Contribuicdo confederativa empregados ...................... 0,00
IRRF 80bre Pro-labore .........covsssssrisssssnens 0,00
IRRF sobre folha de pagamento ............ o e e A AR e 31,82
Contribuiglio sindical .............. 0,00
Contribuigio assistencial Empregados 0,00
Contribuigdo S0C1AL ...uuuivrnnnrnneereesnnnnannenssaansenns 0,00
GRRF do m88 ....,v.... N R 0,00
FOTS do m& ......iiiiiacaninis B1z,08
FGTS sobre o 130 salério 0,00
Salario Educacdo - CAD ., 0,00
suassEscsszssman
TOCRL B PO o P T AR NS 4.752,50
Ligquido do pré&-labore ......... e R T P 0,00
Liquido da folha de pagamento .......................... i 7.329,14
IR de autdnomos ............. Phees 0,00
&
0,00
0,00

INFORMAGOES IMPORTANTES :

Valor para ReembolSO............o0..0... t 0,00
Dedugdo de pagamentos indevidos...... vet 0,00
Dedugdo de tomadores solicitada..,.....: 0,00
Deduglo de tomadores efetuada..........: 0,00
Deducfo tomadores a compensar/restituir: 0,00

TABELIONATG B HEGIS
v, Cabihie: Vian gae 141
latsn|igrm,

Wi, BT DO SO b

Forrmira Bertuly
ro@orimoirocficin. oorm b

Confere com a or
que dou fé.

AKT30109
R$ 230

nzadc

0 Ced Serv 58 Cod
hitp./Avww timt jus br/selos 1




